
TERESINA - PIQuinta-feira , 04 de dezembro de 2003 - Nº 233

2

LEIS  E  DECRETOS

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIA DA SAÚDE
DECRETOS DE 28 DE NOVEMBRO DE 2003

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art; 34, da Lei
Complementar nº 13 de 03 de janeiro de 1994,

LUCIANA MARIA DE AZEVEDO BARROS, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-3,
de Assessor Técnico II, da Secretaria da Saúde.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições que lhe confere
o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de
junho de 2003 e seu Anexo Único,

PÉRICLES MENDEL DANTAS CARVALHO, para exercer o Cargo em Comissão,
Símbolo DAS-3, de Assessor Técnico II, da Secretaria da Saúde.

DECRETOS DE 01 DE DEZEMBRO DE 2003

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art; 34, da Lei
Complementar nº 13 de 03 de janeiro de 1994,

MARIA JOSÉ ESTELITA DE JESUS, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-1, de
Diretora de Unidade Hospitalar I, no município de Itainópolis - Piauí, da Secretaria da
Saúde.

VALDECI LEITE BARROS, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de Diretor de
Unidade Hospitalar II, no município de Valença - Piauí, da Secretaria da Saúde.

MÁRCIA HELENA RODRIGUES DA SILVA, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-3,
de Gerente de Enfermagem, do Instituto de Doenças Tropicais “Natan Portela”, em
Teresina – PI, da Secretaria da Saúde.

MARIA HELENA CHAIB STEGUN, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de
Coordenadora de Hospital Dia e Noite, da Secretaria da Saúde.

CELSO ROBERTO NUNES, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-3, de Gerente de
Saúde Mental, da Secretaria da Saúde.

ANDRÉIA NÁDIA LIMA DE SOUSA, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de
Coordenador de Comissão de Licitação do HEMOPI, da Secretaria da Saúde.

MANOEL ARAÚJO DO CARMO, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-1, de
Assistente de Serviço I, da Secretaria da Saúde.

LÚCIA DE FÁTIMA MORAES MEDEIROS, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-1,
de Assistente de Serviço I, da Secretaria da Saúde.

SANDRA MARIA COELHO DE MOURA FÉ, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-3,
de Diretora de Unidade Hospitalar III, Maternidade “Dona Evangelina Rosa”, em Teresina
- Piauí, da Secretaria da Saúde.

ANTÔNIO CANTUÁRIA MONTEIRO ROSA, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-
2, de Coordenador do Hospital Getúlio Vargas, da Secretaria da Saúde.

CRISTIANE MACEDO DA ROCHA, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-3, de
Gerente de Apoio e Acompanhamento dos Municípios, da Secretaria da Saúde.

DIANA MARISA BARROSO DA SILVA, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-3, de
Diretora de Unidade Hospitalar III, do Instituto de Doenças Tropicais “Natan Portela”,
em Teresina - Piauí, da Secretaria da Saúde.

JOÃO ALBERTO ALVES RODRIGUES, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de
Coordenador de Finanças, da Secretaria da Saúde.

MAURA LUSTOSA CAMINHA, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-3, de Gerente
de Orçamento e Finanças, da Secretaria da Saúde.

HENRIQUE DE MOURA SOBRINHO, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de
Coordenador de Manutenção, da Secretaria da Saúde.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições que lhe confere
o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de
junho de 2003 e seu Anexo Único,

JOÃO BOSCO LEAL CAMPOS, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-1,
de Diretor de Unidade Hospitalar I, no município de Itainópolis - Piauí, da Secretaria da
Saúde.

VALDECI LEITE BARROS, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-3, de
Diretor de Unidade Hospitalar III, no município de Valença - Piauí, da Secretaria da
Saúde.

LUCIANE DOS ANJOS FORMIGA CABRAL, para exercer o Cargo em Comissão,
Símbolo DAS-3, de Gerente de Enfermagem, do Instituto de Doenças Tropicais “Natan
Portela”, em Teresina – PI, da Secretaria da Saúde.

VERBENA MARIA COSTA REIS RIBEIRO FEITOSA, para exercer o Cargo em
Comissão, Símbolo DAS-2, de Coordenador Técnico Assistencial, no município de
Floriano – Piauí, da Secretaria da Saúde.

MARIA HELENA CHAIB STEGUN, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-
3, de Gerente de Saúde Mental, da Secretaria da Saúde.

ANDRÉIA NÁDIA LIMA DE SOUSA, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-3, de Assessor Técnico II, da Secretaria da Saúde.

BERLANE ALVES OLÍMPIO, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-1, de
Assistente de Serviço I, da Secretaria da Saúde.

MAURÍCIO VIEIRA DE CARVALHO, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-2, de Coordenador Técnico Assistencial, no município de Parnaíba – Piauí, da
Secretaria da Saúde.

MARIA FRANCISCA DA SILVA PINHEIRO, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-1, de Assistente de Serviço I, da Secretaria da Saúde.

JOÃO DE DEUS VALADARES NETO, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-3, de Diretor de Unidade Hospitalar III, Maternidade “Dona Evangelina Rosa”, em
Teresina - Piauí, da Secretaria da Saúde.

JOSÉ ANTÔNIO CANTUÁRIA MONTEIRO ROSA, para exercer o Cargo em Comissão,
Símbolo DAS-2, de Coordenador do Hospital Getúlio Vargas, da Secretaria da Saúde.

CHRISTIANNE MACEDO DA ROCHA, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-3, de Gerente de Apoio e Acompanhamento dos Municípios, da Secretaria da
Saúde.

MARIA DAS DORES ROCHA RODRIGUES, para exercer o Cargo em Comissão,
Símbolo DAS-3, de Diretora de Unidade Hospitalar III, do Instituto de Doenças Tropicais
“Natan Portela”, em Teresina - Piauí, da Secretaria da Saúde.

JOÃO ALBERTO ALVES RODRIGUES, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-3, de Gerente de Orçamento e Finanças, da Secretaria da Saúde.

MARIA PEREIRA DA SILVA SANTOS, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-2, de Coordenadora de Finanças, da Secretaria da Saúde.

MAURA LUSTOSA CAMINHA, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-3, de
Diretora de Unidade Hospitalar III, da Secretaria da Saúde.

JOSÉ VÍLMORE SILVA LOPES JÚNIOR , para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-2, de Coordenador de Saúde do Trabalhador, da Secretaria da Saúde.

HENRIQUE DE CASTRO MOURA SOBRINHO, para exercer o Cargo em Comissão,
Símbolo DAS-2, de Coordenador de Manutenção, da Secretaria da Saúde.

MARIZA FORTES DE CERQUEIRA PEREIRA DA SILVA, para exercer o Cargo em
Comissão, Símbolo DAS-2, de Coordenadora da Maternidade Dona Evangelina Rosa,
da Secretaria da Saúde.

MARCONI SÁ CARVALHO SOUSA, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-2, de Coordenador de Acompanhamento à Execução de Convênios, da Secretaria
da Saúde.

EDNA DE MELO CASTELO BRANCO, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-2, de Coordenadora de Hospital Dia e Noite, da Secretaria da Saúde.

P. P.  8592


